Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Gottschalk || Behrens || Unkelbach Tel.: (040) 43 27 66 3
Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com
web: www.agentur-gbu.com

Schauspiel | Regie | Kamera

Dominik Bliefert

ist:

1981 geboren, 1,83 grol3, blaudugig, dunkelblond, schlank

kann:

Fihrerschein Klasse B - Pkw, Badminton, Fuf3ball,
Leichtathletik, Tischtennis, Weitsprung, Akrobatik, Billard,
Bowling, Bliihnenkampf, Darts, Dreisprung, Fechten (Blhne),
Jonglieren, Kegeln, Minigolf, Reiten, Siebenkampf, Volleyball,
Wandern, tanzt: Rock and Roll, Techno, Buhnentanz,
Choreografie, Disco, Standard, Tango.

spricht:
Muttersprache deutsch; englisch (flieRend); franzdsisch

(Grundkenntisse) Dialekte: Anhaltinisch (Heimatdialekt),
Berlinerisch, Erzgebirgisch (Heimatdialekt), Sachsisch.

singt:

© Thomas Leidig 2025

Stimmlage: Bariton, Bihnengesang, Chanson, Chorgesang,
Schlager.

hatte:

2001 - 2005 Schauspielausbildung an der Hochschule fir
Musik, Theater und Medien Hannover, diverse Fortbildungen
(Roth Coaching etc.)

wohnt in:

Hamburg

Seite 1/4


tel:0049404327663
tel:00494043276659
mailto:office@agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_1.jpg

Bilder

© Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025

© Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025

© Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025

Seite 2/4


https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_2.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_3.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_4.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_5.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_9a.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_7.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_8.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_6.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/bliefert/Dominik_Bliefert_10.jpg

Film und Fernsehen

2025

2025

2024

2024

2024

2023

2023

2022

2022

2022

2020
2019
2019
2018
2017

2016

2015
2015

SOKO Stuttgart - Toni (Serie)

Grol3stadtrevier - Bankrott (Serie)

Notruf Hafenkante - Tage wie diese
(Serie)

Die Rosenheim Cops - Frau Meyr
geht online (Serie)

Tatort Niedersachsen - Letzte Ernte
(Movie)

Ein Fall fir Conti - Spieler (Movie)

Der Flensburg-Krimi
"Wechselspiele" (Movie)

Stralsund - Langer Schatten (Movie)

Mordsschwestern - Totalschaden
(Serie)

Die stillen Mérder (Movie)

Polizeiruf Rostock - Sabine (Movie)
Die Pfefferkodrner (Serie)
GroRstadtrevier (Serie)

Angst in meinem Kopf (Movie)

Heiraten ist nichts fiir Feiglinge
(Movie)

Verréter (aka Innere Sicherheit)
Movie

Sibel und Max (Serie)

Notruf Hafenkante (Serie)

Theater (Auswabhl)

2024

-2025

2023

Nie wieder Einsam

Der gute Mensch von Szechuan

Bavaria Fiction GmbH /
ZDF

Letterbox Filmproduktion
/ ARD

Letterbox Filmproduktion

Bavaria Fiction / ZDF

Nordfilm GmbH / NDR

Letterbox Filmproduktion
GmbH / ZDF

Filmpool Fiction / ARD

Network Movie
Filmproduktion / ZDF

Akzente Film und Fernse
hproduktionsgesellschaft
mbH

Polyphon Pictures GmbH
/ ARD

Filmpool/ARD
Letterbox // NDR
Letterbox // NDR
Filmpool Fiction // ARD
Relevant Fllm / ZDF

H&V Entertainment //
ZDF

ndF // ZDF
Letterbox // ZDF

Theater Combinale
Libeck

Hessisches

Seite 3/4

Daniel Helfer

Janco Christiansen

Daniel Drechsel-Grau

Daniel Drechsel-Grau

Johannes Naber

Nathan Nill

Anja Gurres

Lars Henning

Ole Zapatka

Till Endemann

Stefan Schaller
Daniel Drechsel-Grau
Andrea Katzenberger
Thomas Stiller

Holger Haase

Franziska Meletzky

Andi Niessner

Dietmar Klein

Marcel Weinand

Milena Moénch

Vita



-2024

2023 -
2024

2022
-2023

2021
-2022

2020

-2022

2020

2020

2019

2018 -

2019

2018

2017

2015 -
2016

2016

2014 -
2015

2008 -
2012

Bewegung!

Momo

Die Ruhe - SIGNA

Jetzt Immer

Ab jetzt zusammen!

Die heimliche Insel

Kirschgarten

Gefahrliche Liebschaften

Amadeus

SIGNA - Das Heuvolk

So6hne & S6hne

Hinter der Mauer ist das Glick

Das Ding

Festengagemant am Deutschen
Theater Gottingen

Landestheater Marburg
(HLTM)

Theaterwerksatt
Hannover

Hessisches
Landestheater Marburg

Deutsches
SchauSpielHaus
Hamburg (Einladung zum
Theatertreffen in Berlin
2022)

Wagenhallen Stuttgart
e.V.

HLTM Hessisches
Landestheater Marburg

Theaterwerkstatt
Hannover

Landesbiihne
Wilhelmshaven

Landesbiihne
Wilhelmshaven

Landesbiihne
Wilhelmshaven

Nationaltheater
Mannheim

Deutsches
Schauspielhaus Hamburg
/I SIGNA

Theater Kontraste im
Winterhuder Fahrhaus

Stadttheater
Wilhelmshaven /
Landesbiihne
Niedersachsen Nord

Deutschen Theater
Gottingen

Seite 4/4

Jurgen Salzmann

Carola Unser-Leichtweil3

Signa und Arthur Kostler

Klemens Hegen

Carola Unser

Sabine Trotschel / Yannik
Bdhmer

Sascha Bunge

Sascha Bunge

Markus Roéhling

Signa & Arthur Kostler

Signa Kostler

Murat Yeginer

Carola Unser

Diverse


http://www.tcpdf.org

