

# Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

**Gottschalk || Behrens || Unkelbach**

Tel.: (040) 43 27 66 3

Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: [office@agentur-gbu.com](mailto:office@agentur-gbu.com)

web: [www.agentur-gbu.com](http://www.agentur-gbu.com)

## Dominik Bliefert



© Thomas Leidig 2025

### **ist:**

1981 geboren, 1,83 groß, blauäugig, dunkelblond, schlank

### **kann:**

Führerschein Klasse B - Pkw, Badminton, Fußball, Leichtathletik, Tischtennis, Weitsprung, Akrobatik, Billard, Bowling, Bühnenkampf, Darts, Dreisprung, Fechten (Bühne), Jonglieren, Kegeln, Minigolf, Reiten, Siebenkampf, Volleyball, Wandern, tanzt: Rock and Roll, Techno, Bühnentanz, Choreografie, Disco, Standard, Tango.

### **spricht:**

Muttersprache deutsch; englisch (fließend); französisch (Grundkenntnisse) Dialekte: Anhaltinisch (Heimatdialekt), Berlinerisch, Erzgebirgisch (Heimatdialekt), Sächsisch.

### **singt:**

Stimmlage: Bariton, Bühnengesang, Chanson, Chorgesang, Schlager.

### **hatte:**

2001 - 2005 Schauspielausbildung an der Hochschule für Musik, Theater und Medien Hannover, diverse Fortbildungen (Roth Coaching etc.)

### **wohnt in:**

Hamburg

## Bilder

---



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025



© Thomas Leidig 2025

---

Film und Fernsehen

2025	SOKO Stuttgart - Toni (Serie)	Bavaria Fiction GmbH / ZDF	Daniel Helfer
2025	Großstadtvier - Bankrott (Serie)	Letterbox Filmproduktion / ARD	Janco Christiansen
2024	Notruf Hafenkante - Tage wie diese (Serie)	Letterbox Filmproduktion	Daniel Drechsel-Grau
2024	Die Rosenheim Cops - Frau Meyer geht online (Serie)	Bavaria Fiction / ZDF	Daniel Drechsel-Grau
2024	Tatort Niedersachsen - Letzte Ernte (Movie)	Nordfilm GmbH / NDR	Johannes Naber
2023	Ein Fall für Conti - Spieler (Movie)	Letterbox Filmproduktion GmbH / ZDF	Nathan Nill
2023	Der Flensburg-Krimi "Wechselspiele" (Movie)	Filmpool Fiction / ARD	Anja Gurres
2022	Stralsund - Langer Schatten (Movie)	Network Movie Filmproduktion / ZDF	Lars Henning
2022	Mordsschwestern - Totalschaden (Serie)	Akzente Film und Fernsehproduktionsgesellschaft mbH	Ole Zapata
2022	Die stillen Mörder (Movie)	Polyphon Pictures GmbH / ARD	Till Endemann
2020	Polizeiruf Rostock - Sabine (Movie)	Filmpool/ARD	Stefan Schaller
2019	Die Pfefferkörner (Serie)	Letterbox // NDR	Daniel Drechsel-Grau
2019	Großstadtvier (Serie)	Letterbox // NDR	Andrea Katzenberger
2018	Angst in meinem Kopf (Movie)	Filmpool Fiction // ARD	Thomas Stiller
2017	Heiraten ist nichts für Feiglinge (Movie)	Relevant Film / ZDF	Holger Haase
2016	Verräter (aka Innere Sicherheit) Movie	H&V Entertainment // ZDF	Franziska Meletzky
2015	Sibel und Max (Serie)	ndF // ZDF	Andi Niessner
2015	Notruf Hafenkante (Serie)	Letterbox // ZDF	Dietmar Klein

Theater (Auswahl)

2024 -2025	Nie wieder Einsam	Theater Combinale Lübeck	Marcel Weinand
2023	Der gute Mensch von Szechuan	Hessisches	Milena Mönch

-2024		Landestheater Marburg (HLTM)	
2023 - 2024	Bewegung!	Theaterwerksatt Hannover	Jürgen Salzmann
2022 -2023	Momo	Hessisches Landestheater Marburg	Carola Unser-Leichtweiß
2021 -2022	Die Ruhe - SIGNA	Deutsches SchauSpielHaus Hamburg (Einladung zum Theatertreffen in Berlin 2022)	Signa und Arthur Köstler
2020 -2022	Jetzt Immer	Wagenhallen Stuttgart e.V.	Klemens Hegen
2020	Ab jetzt zusammen!	HLTM Hessisches Landestheater Marburg	Carola Unser
2020	Die heimliche Insel	Theaterwerkstatt Hannover	Sabine Trötschel / Yannik Böhmer
2019	Kirschgarten	Landesbühne Wilhelmshaven	Sascha Bunge
2018 - 2019	Gefährliche Liebschaften	Landesbühne Wilhelmshaven	Sascha Bunge
2018	Amadeus	Landesbühne Wilhelmshaven	Markus Röhling
2017	SIGNA - Das Heuvolk	Nationaltheater Mannheim	Signa & Arthur Köstler
2015 - 2016	Söhne & Söhne	Deutsches Schauspielhaus Hamburg // SIGNA	Signa Köstler
2016	Hinter der Mauer ist das Glück	Theater Kontraste im Winterhuder Fährhaus	Murat Yeginer
2014 - 2015	Das Ding	Stadttheater Wilhelmshaven / Landesbühne Niedersachsen Nord	Carola Unser
2008 - 2012	Festengagemant am Deutschen Theater Göttingen	Deutschen Theater Göttingen	Diverse